
ملیکا؛ دختری که 
قلبش برای ایران 

می‌تپید
صیاد مرگ بار دیگر تور بی‌رحم 
خود را پهن کرد و ستاره‌ای از 
جامعه ورزش را با خود برد. مرگ 
دلخراش ملیکا محمدی، ستاره 
تیم ملی زنان ایران در 23 سالگی 
تلخ‌ترین خبری بود که دیروز 
منتشر شد و جامعه ورزش و 
حتی غیرورزشی‌ها را در ماتم فرو 
برد. به قول اخوان ثالث: »چه 
وحشتناک، نمی‌آید مرا باور، و 
من با این شبیخون‌های شوم 
و بی‌شرمانه‌ای که دارد مرگ، 
بدم می‌آید از این زندگی دیگر، 
چه بی‌رحمند صیادان مرگ، ای 
داد!« او در جاده جان خود را از 
دست داد تا فوتبال ایران را در 
زمستان یخی، سیاهپوش کند. 
دختری که بزرگ شده آمریکا 
بود اما ترجیح داد برای تیم 
ملی ایران به میدان برود و با 
شور و اشتیاق مسیر پیشرفت 
فوتبال زنان ایران را هموار 
کند. او و هم‌تیمی‌هایش زهرا 
خواجوی و بهناز طاهرخانی، 
دیگر مصدومان این حادثه تلخ، 
نسلی افتخارآفرین در فوتبال 
زنان ایران به حساب می‌آیند 
و نام خود را برای همیشه در 
کتاب تاریخ ورزش و فوتبال 
ایران ثبت کرده‌اند. تقدیر ملیکا 
ــود که در سرزمین مادری  این ب
خود و در جایی که به آن عشق 
می‌ورزید با زندگی خداحافظی 
کند. هم در خاتون بم ستاره بود 
و هم در سپاهان و البته در تیم 
ملی ایران. او در آمریکا هم یک 
بازیکن خوب در فوتبال زنان بود 
اما قلبش برای ایران می‌تپید و 
با پیراهن تیم ملی در مسابقات 
بین‌المللی ظاهر شد. سانحه 
مرگ این ستاره دوست‌داشتنی، 
بدون شک مهم‌تر و فراتر از 
همه اخبار متن و حاشیه فوتبال 
و ورزش ایران در روز یکشنبه قرار 
داشت و روز سوم دی ماه 1402 
برای همیشه به عنوان روزی 
تلخ در ورزش ایران به یاد آورده 

خواهد شد.
ــرای دو ستاره دیگر که در این  ب
سانحه مصدوم شده‌اند یعنی 
زهرا خواجوی و بهناز طاهرخانی 
صمیمانه آرزوی سامتی داریم 
و برای خانواده ملیکا طلب صبر 
ــدی را  ــه آرامش اب و آرامش و البت
ــز. ــرای روح ملیکا محمدی عزی ب

مورایس: کاظمی 
می‌دانست چه کاری 

انجام می‌دهد
لومینیوم   بازی سپاهان مقابل آ
اراک پایان عجیبی داشت و این 
تیم بعد از دریافت گل اول، سه 
بازیکنش را به دلیل اخراج از 
دست داد. ژوزه مورایس، سرمربی 
سپاهان در نشست خبری بابت 
ز وحید  ا ین سه کارت قرمز  ا

کاظمی، داور بازی انتقاد کرد.
مورایس درباره بازی گفت: »به تیم 
آلومینیوم تبریک می‌گویم که روی 
تنها موقعیت خود گل زدند. خوب 
بازی نکردیم، ولی می‌توانستیم 
سرنوشت بهتری داشته باشیم.«

او ادامه داد: »شما بازی را مشاهده 
کردید، فکر می‌کنم بازیکنان بازی 
منصفانه‌ای انجام دادند، اما برخی 
مواقع بازی فیرپلی کمک نمی‌کند، 
زیرا حتی با این بازی نیز یک لمس 
داشته باشیم، کارت زرد یا قرمز 

می‌گیریم.«
بخش بعدی صحبت‌های مورایس 
انتقاد از قضاوت وحید کاظمی بود 
و در این‌ باره گفت: »قضاوت داور 
را نمی‌توانم قضاوت کنم، اما فکر 
می‌کنم می‌دانست چه کاری انجام 

می‌دهد.«
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رضا اسدی

اخراج عجیب

رضا اسدی که همراه شهریار مغانلو بهترین گلزن لیگ است، دیروز 
مقابل آلومینیوم اراک اخراج عجیبی داشت. او در دقیقه 84 به دلیل 
خطا روی مدافع میهمان کارت زرد گرفت و لحظاتی بعد داور کارت زرد 
دوم را به او نشان داد. وحید کاظمی که قضاوت پرحرف و حدیثی داشت، 
دقایقی بعد برایان دابو و محمد کریمی را هم اخراج کرد تا تیم اصفهانی 

بازی را با 8 نفر تمام کند.

مسعود شجاعی

اولین تجربه روی سکو

مسعود شجاعی اولین بازی هوادار به عنوان سرمربی را از روی سکو تجربه 
کرد. او دیرتر از دستیارانش به تهران رسیده بود و نتوانست کارت مربیگری 
را به موقع دریافت کند. البته او تلاش کرد در نزدیک‌ترین نقطه ممکن 
به تیمش باشد و زمانی که بازی متوقف شده بود، پشت دروازه رفت تا 
نکاتی را به علیرضا حقیقی منتقل کند. شجاعی فاصله کمی تا بردن این 

بازی داشت، ولی تیمش در آخرین ثانیه‌ها گل تساوی را دریافت کرد.

گوستاوو بلانکو

تبعید به نیمکت

گوستاوو بلانکو که در استقلال نتوانسته انتظارات را برآورده کند، بازی با 
گل گهر را از روی نیمکت شروع کرد. نکونام بعد از گلزنی آرمان رمضانی 
مقابل نساجی ترجیح داد مهاجم ایرانی‌اش را در ترکیب اصلی قرار دهد. 
بلانکو در پنج دقیقه پایانی وارد زمین شد، ولی در این فرصت کوتاه 
نتوانست زننده گل دوم استقلال باشد. مهاجم آرژانتینی فقط یک گل 

در لیگ زده که مقابل تراکتور بوده است.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

محمد محمدی‌سدهی
روزنامه نگار

 zسرمقاله

 zنقل قول

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zسوژه

حبیب‌الله شیرازی، رئیس سابق هیأت فوتبال تهران و معراج شیرازی پسرش به دلیل نقض 
مقررات اخلاقی فوتبال از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال متخلف شناخته شده و هر کدام 
به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی و ۲ سال محرومیت از هرگونه فعالیت در فوتبال، فوتسال 

و فوتبال ساحلی محکوم شد.
شیرازی از سال ۱۳۸۷ به مدت ۱۴ سال به عنوان رئیس هیأت فوتبال استان تهران فعالیت 
می‌کرد، ولی در سال ۱۴۰۲ از سمت خود استعفا داد. دوران مدیریت او با اعتراض‌ها و حاشیه‌های 
مختلفی همراه بود. از جمله انتقادهای مهم به شیرازی این بود که به پسرش در هیأت فوتبال 
سمت‌های پرشماری اعطا کرده است. در حکمی که از سوی کمیته اخاق صادر شده معراج 

شیرازی هم به همراه پدرش با محرومیتی دو ساله روبه‌رو شده است.

نساجی مازندران یکی از تیم‌های پرطرفدار لیگ ایران است که هواداران پرشوری در قائمشهر دارد. پس 
از اینکه از ابتدای این فصل برای استادیوم‌های واجد شرایط جایگاه بانوان در نظر گرفته شده بود، بانوان 

هوادار نساجی نیز به‌شدت مشتاق حضور در بازی‌های خانگی تیم‌شان بودند.
این اتفاق سرانجام در هفته چهاردهم لیگ برتر در روز میزبانی نساجی از هوادار رخ داد و بانوان علاقه‌مند 
به نساجی نیز امکان تهیه بلیت داشتند. در شروع بازی عکس‌هایی هم از حضور بانوان هوادار نساجی در 

ورزشگاه وطنی منتشر شد که از حضور روی سکوها هیجان‌زده بودند.
آنها در این تجربه جدید شاهد بازی جذابی بودند. نساجی ابتدا 2 گل از هوادار عقب افتاد، ولی در دقایق 

پایانی توانست آن را جبران کند.

محرومیت دو ساله شیرازی  و پسرشاولین حضور بانوان در ورزشگاه وطنی 
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از برخی واقعیت‌ها نمی‌توانیم فرار کنیم

شمسایی: باخت برای من است

 تیم ملی فوتسال کشورمان مسابقات 
جام ملت‌های آسیا را در پیش 
دارد؛ مسابقاتی که در دوره قبلی با 
ــان رسید و حالا  ــه پای ــن ب ــی ژاپ قهرمان
علاقه‌مندان این رشته امیدوارند که 
تیم ملی با قهرمانی دوباره در فوتسال 
آسیا آقایی خود را از سامورایی‌ها پس 
بگیرد. بر همین اساس تیم ملی 
2 بازی دوستانه با تیم ملی روسیه 
در شهر لار برگزار کرد که نتیجه 
دیدار اول پیروزی 3-2 شاگردان 
شمسایی بود و دومین بازی با برتری 
6-2 روسیه همراه بود؛ دیداری که 
صدای منتقدان تیم ملی را بلند کرد 
و باعث انتقاد پیشکسوتان این رشته 

به شمسایی شد.
ــی  ــم مل وحید شمسایی، سرمربی تی
فوتسال در خصوص این دو بازی 
دوستانه به »ایران ورزشی« می‌گوید: 
»هدف ما از برگزاری بازی دوستانه 
این است که ببینیم چه داشته‌ها 

ــم. در این دو  و چه نداشته‌هایی داری
دیدار به خصوص در بازی دوم تا حد 
زیادی توانستیم نقاط ضعف‌مان را 
بشناسیم. در واقع هدف از بازی‌های 
ــه  ــی ب ــن است که کادر فن دوستانه ای
آگاهی برسد و نقاط ضعف تیم را با 
دقت ببیند و با برنامه‌ریزی این نقاط 
را برطرف کند. البته این تنها هدف ما 
نیست و تیم‌هایی که مقابل ما قرار 
می‌گیرند هم چنین هدفی دارند.«

او صحبت‌های خود را این گونه 
ادامه می‌دهد: »از برخی واقعیت‌ها 
نمی‌توانیم فرار کنیم و یکی از این 
واقعیت‌ها ضعف بدنی بازیکنان 
است. حدود 4 ماه تا آغاز مسابقات 
جام ملت‌ها باقی مانده و این زمان 
خوبی برای پوشش نقاط ضعف‌مان 
است. با پوشش این نقطه ضعف 
امیدوار می‌شویم برای بازی‌های جام 
ملت‌های آسیا با یک شرایط ایده‌آل 
برای تیمی که خودش می‌خواهد 
حق خودش را بگیرد به کار ادامه 
دهیم. بازیکنان و اعضای کادر فنی 
برای قهرمانی در جام ملت‌ها انگیزه 
زیادی دارند و برای این موضوع تمام 

تلاش‌مان را خواهیم کرد.«
فوتسال در  ملی  تیم  سرمربی 
خصوص تیم ملی روسیه، حریف 
تدارکاتی تیم ملی می‌افزاید: »روسیه 
تیم 4 دنیا بود و این تیم حریف خوبی 
برای ما محسوب می‌شد. خیلی وقت 
بود روسیه را ندیده بودیم و شناخت 
ــازی  زیادی از این تیم نداشتیم. ما ب
اول را با پیروزی پشت سر گذاشتیم 
اما در بازی دوم 6 گل خوردیم و 
اختاف ما 4 گل بود و در واقع با 
اختاف 4 گل تخلیه شدیم. پیروزی 
در دیدار اول برای بازیکنان و باخت 
ــرای من است و این باخت را قبول  ب

می‌کنم.«
شمسایی با اشاره به این موضوع که 
باید بیشتر تاش کنیم، می‌گوید: 
»تیم ما در بازی با روسیه ۵ روز تمرین 
کرد و پس از آن به لار رفتیم. در واقع 
زمان زیادی برای رسیدن به آمادگی 
نداشتیم. 2 فیفادی دیگر تا آغاز 
مسابقات جام ملت‌ها باقی مانده 
است که برای این 2 فیفادی برنامه 
داریم. در یکی از این فیفادی‌ها با 
مراکش دیدار خواهیم کرد که فکر 

می‌کنم این دیدار تدارکاتی خوبی 
برای تیم ملی باشد. قبول می‌کنم 
که تیم ملی نیاز به کار بیشتری دارد. 
البته باخت مقابل تیم چهارم دنیا 

طبیعی بود.«
او می‌افزاید: »در بازی با روسیه در 
پاورپلی خوب بودیم و خیلی خوب 
به دروازه حریف نزدیک می‌شدیم. 
در بازی پاورپلی کلاً یک گل خورده 
بودیم و خودمان هم در بازی پاورپلی 
موقعیت‌های زیادی داشتیم اما 
تبدیل به گل نشدند. شاید تمرکز 
کافی در این مورد نداشتیم. سه 
گل از ضربات ایستگاهی دریافت 
کردیم که در واقع نقطه قوت روسیه 
ــود. یک  ــات ایستگاهی ب همین ضرب
جاهایی هم ضعف تاکتیکی داشتیم 
که از همین امروز با کادرفنی شروع 
به دیدن فیلم‌ها می‌کنیم تا به 
مسائل جزئی برسیم و مشکلات را 

حل کنیم.«
ل  تسا فو ملی  تیم  بی  مر سر
صحبت‌های خود را این گونه ادامه 
می‌دهد: »فوتسال همواره یکی 
از افتخارات فدراسیون فوتبال و 

ورزش‌مان بوده است و همیشه 
تیم‌های ملی‌مان در رده‌های مختلف 
با مدال به کشور بازگشتند. حتی 
در مسابقات مهم آسیایی و جهانی 
هم تیم‌های ما عملکرد متفاوتی 
داشتند تا جایی که حالا فوتسال ما 
در تیم‌های خوب قاره اروپا لژیونرهایی 
دارد. از وزارت ورزش و فدراسیون 
می‌خواهیم در فاصله کوتاه باقیمانده 
تا جام ملت‌ها و جام جهانی کمک 
همیشگی خود را ادامه دهند تا 
بتوانیم با بهترین شرایط آماده 

بازی‌ها شویم.«
او در پایان در خصوص هواداران تیم 
ملی در لار این گونه صحبت می‌کند: 
»مردم این شهر بسیار بامعرفت 
هستند و در طول چند روزی که ما 
ــه ما محبت  ــن قدر ب ــم، ای در لار بودی
کردند که تا آخر عمرمان مدیون آنها 
شدیم. آنها چه در خارج از زمین و 
ــر روی سکوها این قدر محبت  چه ب
داشتند که شرمنده شدیم. عاوه بر 
این سالن این شهر بسیار زیباست و 
می‌توان در این شهر مسابقات بزرگی 

برگزار کرد.«

تیم ما برای بازی با 
روسیه ۵ روز تمرین 
کرد و پس از آن به 
لار رفتیم. در واقع 
زمان زیادی برای 
رسیدن به آمادگی 
نداشتیم. 2 فیفادی 
دیگر تا آغاز مسابقات 
جام ملت‌ها باقی 
مانده است که برای 
این 2 فیفادی برنامه 
داریم. در یکی از این 
فیفادی‌ها با مراکش 
دیدار خواهیم کرد 
که فکر می‌کنم این 
دیدار تدارکاتی خوبی 
برای تیم ملی باشد. 
قبول می‌کنم که 
تیم ملی نیاز به کار 
بیشتری دارد. البته 
باخت مقابل تیم 
 چهارم دنیا 
طبیعی بود


